
UCHWAŁA Nr IV/28/15
Rady Gminy Karsin

z dnia 5 marca 2015 r.

w sprawie: przeprowadzenia  zabiegów  pielęgnacyjnych  i  konserwacyjnych  pomnika 

przyrody składającego się z dwóch sztuk drzew z gatunku kasztanowiec biały 

(Aesculus hippocastanum L.).

Na podstawie: art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1. ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) oraz na 

podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. z 

2013r. Nr 627 z póź. zm.), Rada Gminy Karsin uchwala co następuje:

§ 1.

Uzgadnia  się  przeprowadzenie  zabiegów  pielęgnacyjnych  i  konserwacyjnych  na  dwóch 

drzewach z gatunku kasztanowiec biały  (Aesculus hippocastanum L.)  uznanych za pomnik 

przyrody, rosnących na terenie boiska Zespołu Szkół Nr 1 w Karsinie, na działce nr 123 obręb 

ewidencyjny  Karsin,  wpisanych  do  rejestru  pomników  przyrody  przez  Wojewódzkiego 

Konserwatora  Przyrody  w  Gdańsku  pod  numerem  511  na  podstawie  Rozporządzenia 

Wojewody Gdańskiego z dnia 10.09.1984r.

§ 2.

Zakres uzgodnień, o których mowa § 1 obejmuje wyłącznie:

1. usunięcie wyłącznie suchych, zasychających, obumarłych gałęzi bezpośrednio 

stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa;

2. usunięcie fragmentów złamanych i nadłamanych konarów i gałęzi zawieszonych w 

koronie, stwarzających zagrożenia bezpieczeństwa dla otoczenia;

3. oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym ubytków powierzchniowych, 

powstałych w miejscach po usuniętych wadliwych gałęziach i konarach;

4. oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew.

§ 3.

Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 31 

grudnia 2015 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1. prace w koronie drzewa winny być przeprowadzone zgodnie ze sztuką ogrodniczą 

przez podmiot dysponujący z odpowiednią wiedzą i doświadczeniem;

2. przy wykonaniu cięć sanitarnych w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego 

pokroju drzewa;

3. wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 

przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie.



§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karsin.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Narloch


